
BUPATI SAMBAS

M enim bang

Mengingat

S A L I N A N  K E P U T U S A N  
B U P A T I  S A M B A S

N O M O R  48 T ah u n  2004 

T E N T A N G
P E M B U K A A N  D A N  P E N E G E R I A N  T A M A N  K A N A K - K A N A K  

S E K O L A H  D A S A R ,  S E K O L A H  M E N E N G A H  P E R T A M A  
S E K O L A H  M E N E N G A H  A T A S  

D A N  S E K O L A H  M E N E N G A H  K E J U R U A N  
DI K A B U P A T E N  S A M B A S  

T A H U N  P E L A J A R A N  2003/200 4

BUPATI S A M B A S ,

a. b ahw a  untuk m enun jang  Ketert iban Admin is t ra s i  T a m a n  K anak-K anak  

dan Sekolah Dasar,  Sekolah M e n e n g ah  Per tama,  Sekolah M en en g ah  Atas,  

Sekolah M eneng ah  Kejuruan d ip an dan g  per lu men et apkan  K e le mba gaan  

Sekolah tersebut;

b. b a h w a  untuk m aksud  se baga im ana  h u r u f  a per lu  d i te tapkan dengan 

K epu tu san  Bupat i  Sambas.

1. U n d a n g -U n d a n g  N o m o r  27 Tahun  1959 tentang Penetapan Undang-  

U n d a n g  Darura t  N o m o r  3 T ah u n  1953 ten tang  P em b en tu k an  Daerah  

T ingka t  II di Kal imantan Barat  (L e m b a ran  N e g a ra  T ah u n  1953 N o m o r  9, 

T a m b a h a n  Lem ba ra n  N egara  Rep ub l ik  Ind on es ia  N o m o r  352),  sebagai  

U nda ng-  U nd an g  (Lembaran  N egara  T ah u n  1959 N o m o r  72, T am b a h an  

Le m bara n  N egara  N o m o r  1820);

2. U n d a n g -U n d an g  N o m o r  22 Tahun  1999, tentang Pemerintah  Daerah 

(L e m b a ran  N e g a ra  T a h u n  1999 N o m o r  60,  T a m b a h a n  L em b aran  N egara  

N o m o r  3839);

3. U n d a n g -U n d a n g  N o m o r  25 Tahun  1999, tentang P e r i m bangan  Keuangan  

antara  Pemerintah  Pusat  dan Daerah ( L em b aran  N egara  Republ ik  

In do nesia  T a h u n  1999, N o m o r  72, T a m b a h a n  L em b a ra n  N e g a ra  Republ ik  

Indones ia  N o m o r  3848);



Menetapkan

P E R T A M A

KEDI :A 

KL I ! ( i.N

K E E M P A T

4. Peraturan Pemerintah  N o m o r  25 T ah u n  20 0 0  tentang Kewenanga n  

Pemerintah  dan K ew enangan  Propinsi  sebagai  Daerah  O to n o m  (Le mbaran 

Negara  Republ ik Indonesia Tahun  2000  N o m o r  54, Tambaluin I.embarai) 

Negara  Republ ik Indonesia N o m o r  3952);

5. U n d a n g -U n d an g  N o m o r  20 Tahun  2003 tentang Sis tem Pendidikan 

Nasional  (Lembaran  N ega ra  Republ ik  Indonesia  N o m o r  78); T am b ah an  

L em b a ran  N e g a ra  Republ ik  Indonesia  N o m o r  4301) ;

6. Pera turan Pemerintah  N o m o r  105 Tahun  200 0  T en tan g  Pengelolaan dan 

P e r t anggung jaw aban  K euangan  Daerah  ( L e m b a ran  N e g a ra  Republ ik  

Indonesia  Tahu n 2000 N o m o r  202,  T a m b a h a n  L em b aran  N egara  Republ ik 

Indonesia  N o m o r  4022);

7. Pera turan Daerah K abu pa ten Sam bas  N o m o r  16 T ah u n  2003 tentang 

P em b en tu k an  Susunan Organisas i  Dinas  D a e rah  Kabupat en  Sambas  

( L e m b a ran  Daerah  K abu pa ten S am b as  T ah u n  2003  N o m o r  3);

8. K eputusan Menter i  Pendidikan Nasional  Rep ub l ik  Indonesia  N o m o r  

18 8 /0 /2 0 0 2  tentang Penyerahan  Pen etap an  Organisas i  dan Tata  Kerja 

Uni t  Pelaksana Teknis  Sekolah di L in g kungan  De par t em en  Pendidikan 

Nasiona l  yang  dial ihkan menjadi  Perangkat  Daerah.

MEMUTUSKAN :

P e m b u k a a n  dan Peneger ian  T a m a n  K a n ak -K a n ak ,  Sek olah  Dasa r  , Sekolah 

M en e n g a h  Per tama,  Sekolah M e n e n g ah  Atas ,  S ekol ah  M e n e n g a h  Kejuruan  

di Kabup aten  Sambas .

N am a  dan lokasi sekolah sebaga im ana  d im ak su d  dalam diktum per tama 

icivaiiuim dalam Lampi ran Kepu tusan  ini.

Kedud uk an ,  fungsi,dan susunan organisasi  serta Tata  Kerja TK ,  SM P,  SM A,  

dan SM K sebaga im ana dimaksud s eb a g a im an a  tercantum dalam lampiran 

Kepu tusa n  ini, akan diatur kem ud ian  denga n  Kepu tu san  Bupat i Sambas.  

Ju m lah  Sekolah seb aga im ana d im aksud da lam  D ik tum  P E R T A M A  adalah

sebagai  b e r i k u t :

1. T a m a n  K an ak -K a n ak  (TK) Neger i  1 buah

2. S ek ol ah  Dasa r  (SD)  Neger i  370 buah

3. Seko lah  M enengah  Pe r tama (S M P ) Neger i  36 buah

4. Seko lah  M en en g ah  Per t ama  Ter b u k a  (S M P T )  Neger i  5 buah

5. Sekolah  M e n e n g ah  Atas  (S M A )  Neger i  13 buah

6. Sek olah  M en en g ah  Keju ruan (S M K )  Neger i  3 buah



K lv U M A  Keputusan ini mulai  berlaku pada tanggal d i i d a p k a n ,  dengan k e t e n t u a n '

bahwa :

a. Segala  biaya akibat  d i te tapkannya  K eputusan ini, d i bebankan pada 

Angga ra n  Pendapatan dan Belanja Daerah K abupa ten  Sambas .

b. .Apabila ternyata terdapat  kekeli ruan dalam pene ta pan  K eputusan ini, akan 

diadakan perbaikan sebaga im ana mest inya .

Salinan yang sah sesuai dengan aslinya 

Sekretaris Daerah,

Dite tapkan di Sam bas  
pada tanggal  9 Pebruar i  2004

B U P A T I  S A M B A S ,

n d

B U R H A N U D D I N .  A. R A S Y I D



LAMPIRAN SALINAN KEPUTUSAN BUPATI SAMBAS 
Nomor : 48
Tanggal : 9 Pebruari 2004
Tentang : Pembukaan dan Penegerian Sekolah

Nama Sekolah Alamat NSS

A. PEM BUKAAN

1. TK Pembina Negeri Sambas Jl. Tabrani Sambas 011610101001

2. SMP Neger 3 Jawai Jl, Sarang Burung Usrat 201610103108
3. SMP Neger 6 Teluk Keramat Ds. Sungai Baru 201610102113'
4. SMP Neger 7 Teluk Keramat Ds.Parit Merdeka SP.Empat 201610102114

5. SMA Neger 2 Sambas JI.Raya Sungai Pinang 301610101003
SMA Neger 2 Jawai JI.Nunuk Jelu Air 301610103032

7 ) SMA Neger 1 Sejangkung Jl. PLN Ds. Parit Raja 301610106034
8. SMA Neger 1 Paloh JL Raya Nibung Paloh 301610108033
9. SMA Neger 1 Galing Ds. Galing 301610111024
10. SMA Neger 1 Tekarang Jl. Raya Tekarang 301610112020
11. SMA Neger 1 Semparuk Jl. Prestasi Kencana 301610113003

12. SMK Neger 1 Perikanan Pemangkat Jl. Penjajap 401610105007

B. PENEGRIAN

1. SDN No. 14 Ceremai Ds. Setinggak Paloh 101610108018
2. SDN No. 15 Sei Dungun Ds. Sei Dungun Paloh 101610108019
3. SDN N o.19 Temajuk Ds, Temajuk Paloh 101610108020
4. SDN No. 17 Semeriuk Jl. Prajo Semeriuk 101610110082
5. SDN No.18 Mugum Ds. Mugum Subah 101610110083

BUPATI SAMBAS,

TTÜ

B U RHANUDDIN. A. RASYID

Salinan yang sah sesuai dengan aslinya

Drs. SUYADI W IDJAYA  
"ÍÍ nNlP. 520007194


